АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О  закреплении  муниципальных
образовательных организаций, реализующих
образовательную  программу  дошкольного
образования, за конкретными территориями
муниципального образования Первомайский
муниципальный  район  Оренбургской
области

На  основании  Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения
РФ от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным  программам  дошкольного  образования»,  руководствуясь
Уставом муниципального образования Первомайский муниципальный район
Оренбургской области:

1.  Закрепить  муниципальные  образовательные  организации
Первомайского района Оренбургской области, реализующие образовательную
программу  дошкольного  образования,  за  конкретными  территориями
муниципального  образования  Первомайский  муниципальный  район
Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Руководителям  муниципальных  образовательных  организаций
Первомайского района Оренбургской области, реализующих образовательную
программу дошкольного образования:

разместить копию настоящего постановления в  местах,  определённых
пунктом 6  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным программам
дошкольного  образования,  утвержденного  приказом  Министерства
просвещения РФ от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования».

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Первомайского  района  Оренбургской  области  от  19.02.2024  №  171-п  «О
закреплении  муниципальных  образовательных  организаций,  реализующих
образовательную  программу  дошкольного  образования,  за  конкретными
территориями муниципального образования Первомайский муниципальный
район Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего  обязанности  начальника  Муниципального  казенного
учреждения  «Отдел  образования  администрации  Первомайского  района
Оренбургской области» Дружинина А.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Настоящее постановление подлежит:
размещению  на  сайте  муниципального  образования  Первомайский

район  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(https://pervomay.orb.ru);

размещению  на  информационных  стендах  здания  администрации
Первомайского района Оренбургской области, а также на информационных
стендах в зданиях администраций сельских поселений Первомайского района
Оренбургской области;

передаче  в  уполномоченный  орган  исполнительной  власти
Оренбургской  области  по  ведению  областного  регистра  муниципальных
нормативных правовых актов.

Глава Первомайского района
Оренбургской области                                                                      А.Б. Васильев

 [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано:  заместителю  главы  администрации  Первомайского  района
Оренбургской области по социальным вопросам; главам сельских поселений
Первомайского района Оренбургской области; Муниципальному казённому
учреждению  «Отдел  образования  администрации  Первомайского  района
Оренбургской  области»;  редакции  газеты  «Причаганье»  -  Первомайский
филиал  государственного  унитарного  предприятия  Оренбургской  области
«Региональное  информационное  агентство  «Оренбуржье»; муниципальным
образовательным организациям Первомайского района Оренбургской области,
реализующим образовательную программу дошкольного образования

Приложение
к постановлению администрации

Первомайского района
Оренбургской области

  [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

Муниципальные образовательные организации Первомайского района
Оренбургской области, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, закрепленные за конкретными территориями
муниципального образования Первомайский муниципальный район

Оренбургской области

№ Наименование организации Адрес организации Территории
муниципального

образования
Первомайский

муниципальный район
Оренбургской области

1. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Солнышко»

п. Первомайский
Первомайского района
Оренбургской области

461980, Оренбургская
область, Первомайский
район, п. Первомайский
ул. Новотепловская, 8.

п. Первомайский
ул. Заводская,
ул. Базовая,
ул. Осенняя,
ул. Южная,

ул. Целинная,
ул. Веснянская,
ул. Солнечная,

ул. Аэродромная,
ул. Советская,

ул. Ленина,
ул. Мирная, ул. Льва

Толстого
ул. Гагарина

2. Муниципальное автономное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Сказка»

п. Первомайский
Первомайского района
Оренбургской области

461980, Оренбургская
область, Первомайский
район, п. Первомайский

ул. Западная, 1а

п. Первомайский
ул. Новотепловская,

ул. Западная,
 ул. Спортивная,

ул. Заречная,
пер. Энергетиков,

ул. Садовая,
ул. Новая, ул. 1 Мая,

ул. Ветеринарная,
ул. Парковая

3. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Теремок»

п. Первомайский
Первомайского района
Оренбургской области

461980, Оренбургская
область, Первомайский
район, п. Первомайский

 ул. Победы, 1а

п. Первомайский
ул. Малочаганная,
ул. Набережная,
ул. Школьная,

ул. Северная, ул. 60 лет
СССР,

ул. Кооперативная,
ул. Восточная,

ул. Транспортная
ул. Победы

п. Володарский
4. Детский сад «Теремок» п.

Володарский - филиал
МБДОУ «Детский сад

«Теремок»
п. Первомайский

Первомайского района
Оренбургской области

461980, Оренбургская
область, Первомайский

район,
п. Володарский

 ул. Володарского, 3А

п. Володарский

5. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Золотой

ключик»
п. Первомайский

Первомайского района
Оренбургской области

461980, Оренбургская
область, Первомайский
район, п. Первомайский

ул. Пугачёва, д. 9 "А"

п. Первомайский
ул. Пугачева,
 ул. Чапаева,

ул. Попковой,
ул. Майская,

ул. Строительная,
 ул. Юго-Западная,
пер. Юбилейный,

микрорайон Монолит
6. Муниципальное бюджетное

дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад «Ромашка»
с. Красное

Первомайского района
Оренбургской области

461997, Оренбургская
область, Первомайский

район, с. Красное
  ул. Ленина, д.24

с. Красное
с. Теплое

7. Детский сад «Улыбка» с.
Каменное - филиал МБДОУ

«Детский сад «Ромашка»
 с. Красное

Первомайского района
Оренбургской области

461997, Оренбургская
область, Первомайский

район, с. Каменное
ул. Юбилейная, 2

с. Каменное

8. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Колосок»

пос. Фурманов
Первомайского района
Оренбургской области

461984, Оренбургская
область, Первомайский

район, п. Фурманов
ул. Октябрьская, 2

п. Фурманов
п. Башкировка
п. Приречный

9. Детский сад «Улыбка»
п. Назаровка - филиал
МБДОУ «Детский сад

«Колосок»
  пос. Фурманов

Первомайского района
Оренбургской области

461985, Оренбургская
область, Первомайский

район, п. Назаровка
пер. Дальний, д.2

п. Назаровка

10. Детский сад «Буратино»
с. Мансурово - филиал
МБДОУ «Детский сад

«Колосок»
 пос. Фурманов

Первомайского района
Оренбургской области

461984, Оренбургская
область, Первомайский

район, с. Мансурово
ул.50 лет Победы, 41 А

с. Мансурово

11. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Березка»

п. Малый Зайкин
Первомайского района
Оренбургской области

461992, Оренбургская
область, Первомайский

район, п. Малый Зайкин,
ул. Мира, д. 20

п. Малый Зайкин
п. Большой Зайкин

п. Курлин
п. Маштаков

12. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Теремок»

п. Пономарево
Первомайского района
Оренбургской области

461980, Оренбургская
область, Первомайский
район, п. Пономарево,
ул. Строительная, д.18

п. Пономарево

13. Детский сад «Малышок»
п. Маевка - филиал МБДОУ

«Детский сад «Теремок»
п. Пономарево

Первомайского района
Оренбургской области

461980, Оренбургская
область, Первомайский

район, п. Маёвка
 ул. Рабочая, д.24, а

п. Маевка

14. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Красная

шапочка»
с. Шапошниково

Первомайского района
Оренбургской области

461994, Оренбургская
область, Первомайский
район, с. Шапошниково

ул. Мира, д.12.

с. Шапошниково
п. Бакаушин

п. Вербовый Сырт
с. Таловое

15. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Одуванчик»

с. Мирошкино
Первомайского района
Оренбургской области

461987, Оренбургская
область, Первомайский
район, с. Мирошкино

 ул. Центральная, д. 29

с. Мирошкино
п. Малочаганск

16. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Тополек»

п. Ленинский
Первомайского района
Оренбургской области

461980, Оренбургская
область, Первомайский

район, п. Ленинский
ул. Школьная, д. 1

п. Ленинский
п. Ляшево

п. Зори
п. Ручьевка
п. Самаркин

17. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Ромашка»

п. Революционный
Первомайского района
Оренбургской области

461988, Оренбургская
область, Первомайский

район, п. Революционный
ул. Парковая, д.10

п. Революционный

18. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Малыш»

461989, Оренбургская
область, Первомайский
район, п. Рубежинский
ул. Специалистов, д.9

п. Рубежинский
п. Большепрудный

п. Ударный

п. Рубежинский
Первомайского района
Оренбургской области

19. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Аленушка»

с. Советское

461983, Оренбургская
область, Первомайский

район, с. Советское
ул. Заречная, д.14

с. Советское

20. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Колосок»

п. Уральский
Первомайского района
Оренбургской области

461979, Оренбургская
область, Первомайский

район, п. Уральский
 ул. Спортивная, д.4

п. Уральский
п. Усов

п. Лебедев
п. Межевой
п. Ветелки

21. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Рябинушка»

п. Тюльпан
Первомайского района
Оренбургской области

461974, Оренбургская
область, Первомайский

район, п. Тюльпан
 ул. Энергетиков, д.6

п. Тюльпан

22. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Колосок»

с. Соболево
Первомайского района
Оренбургской области

461982, Оренбургская
область, Первомайский

район, с. Соболево
ул. Советская, д.54

с. Соболево
п. Степнянка

п. Зарево

23. Детский сад «Ягодка»
п. Лесопитомник - филиал

МБДОУ «Детский сад
«Колосок» с. Соболево
Первомайского района
Оренбургской области

461982, Оренбургская
область, Первомайский
район, п. Лесопитомник

ул. Набережная, д.9

п. Лесопитомник
п. Осочный

24. Муниципальное бюджетное
дошкольное

образовательное учреждение
«Детский сад «Улыбка»

с. Озерное
Первомайского района
Оренбургской области

461991, Оренбургская
область, Первомайский

район, с. Озерное
ул. Чапаева, д.17А/2

с. Озерное
п. Луч

25. Отделение дошкольного
образования детей МБОУ

«Сергиевская СОШ»
п. Сергиевка

Первомайского района
Оренбургской области

461986, Оренбургская
область, Первомайский

район, с. Сергиевка
ул. Первоцелинников, 19

с. Сергиевка
п. Новостройка
п. Новая Жизнь

                                                   [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]